

2022-04-29 Socialdemokraternas svar på era frågor anges i röd text nedan.



**Vänliga hälsningar
Kenth Williamsson, oppositionsråd**

Bekämpning av invasiva arter

Kommunen har valt att satsa på att bekämpa en art åt gången, under ett år i taget. Ett år är inte tillräckligt för att åstadkomma några resultat, det behövs ett mer långsiktigt arbete. Eftersom det finns flera invasiva arter som breder ut sig alltmer, är det inte tillfredsställande att fokusera på en art. Hur ser ert parti på det problemet?

Socialdemokraterna känner inte till att det skulle finnas ett politiskt beslut som innebär att vi ska bekämpa en art i taget. Det är något som måste pågå fortlöpande med både upplysning till allmänheten, detta finns på kommunens hemsida, och fysisk bekämpning genom kommunens försorg. Det tas beslut om budget varje år och t ex bekämpning av sjögull är ett projekt som det beviljas medel för årsvis. Tanken är att det ska fortgå längre tid men denna bekämpning är svår och dyr och det är små ytor som kommunen har möjlighet att jobba med per år. Här gäller det att även jobba med upplysning av personer som rör sig i området för att det hela inte ska förvärras av misstag pga olämplig behandling av växten.

Vi socialdemokrater vill att tekniska nämnden ska ha medel till sitt förfogande till både bekämpande av invasiva arter och till främjande av biologisk mångfald på fler sätt.

Ökad biologisk mångfald

Kommunen växer, och det planeras för omfattande nybyggnation. Stora markområden kommer att behövas. Då är det viktigt att ha strukturer för att bevara naturområden, tillskapa grönområden och öka den biologiska mångfalden. Hur planerar ert parti att säkerställa det?

Industribyggnader och lagerlokaler är oftast stora komplex, inga gröna ytor, bara sten och grus. Naturskyddsföreningen anser att kommunen bör ställa krav på företagen att skapa gröna refuger, t ex ängsmarker och vattenspeglar. Vad tycker ni, och hur vill ni arbeta med den frågan?

Våra politiker har vid flertal tillfällen påpekat att exploatering måste ske på ett så varsamt sätt som möjligt. Vi vill att det i avtal med exploatörer ska finnas med att träd ska bevaras på tomterna i så stor utsträckning som möjligt och om detta inte är möjligt att de ska ersättas med nyplantering. Vi anser att befintlig natur ska få vara kvar om det är möjligt i stället för att ersättas av gräsmatta. Under den innevarande mandatperioden har vi blivit uppmärksamma på detta och politiker har tagit initiativ till detta vid enstaka tillfällen genom direktkontakt med exploatörer. Detta ska naturligtvis inte behövas utan vi vill att detta ska skrivas in i rutiner för tomtförsäljning

så att det alltid uppmärksammas. Att det redan börjat tas initiativ till detta framgår av Miljöredovisningen 2021 på sid 74 under rubriken hänsyn till skyddsvärda träd. Där framgår det tyvärr att detta inte alltid är så lätt att få förankrat i alla led. Här kärvs ett förbättringsarbete.

I översiktsplaneringen måste det även finnas med gröna områden i bostadsområden och exploateringsområden för att skapa gröna korridorer för att säkerställa att bebyggelsen inte skapar ”murar” som förhindrar naturlig spridning av arter.

Vi menar att den grönstrukturplan som kommunen arbetat fram och som ingår som en bilaga till översiktsplanen ger god vägledning för detta. Nu gäller det att vi politiker håller denna aktuell och ser till att beslut tas i enlighet med de förslag som finns presenterade där och att medel för detta tas upp i budget.

Koldioxidbudget

Allt fler kommuner i vårt län tar beslut om att upprätta en kommunal koldioxidbudget. Detta är helt i linje med den regionala samverkan som kommunerna anslutit sig till genom Länsstyrelsens program för minskad klimatpåverkan. Vaggeryd har ännu inte beslutat sig för att upprätta en koldioxidbudget. Hur vill ert parti göra, och varför?

Arbetet med att klimatanpassa kommunens verksamhet sker genom det miljöprogram som vi tagit fram. Där presenteras flera åtgärder med olika nyckeltal för att kunna följa utvecklingen. Någon specifik koldioxidbudget ingår inte där men flera åtgärder för att uppnå minskade utsläpp av koldioxid ingår. Många av dessa kommer direkt ur det program som nämns i er fråga. Men vi kan absolut tänka oss att ta fram någon form av koldioxidbudget, då det kan vara ett pedagogiskt sätt att visa hur vi arbetar för att minska koldioxidutsläppen, om det inte tar för mycket resurs i anspråk från övrigt miljöarbete.